
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Scolastico - Culturale

Numero 42 del 16/03/2010

Numero 101 Reg. Generale del 16/03/2010

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2010 - IMPEGNO DI
SPESA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 101 del 16/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  16  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Scolastico - Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la propia determinazione  n. 4 in data 21 gennaio 2010 (n. 20 del R.G.), 
con la quale, a seguito di regolare gara di appalto, è stato affidato alla Ditta Semeraro Pietro di 
Veglie, il servizio di trasporto scolastico (potenziamento) degli alunni delle scuole elementari 
e materne, per il periodo 1 gennaio 2010/30 giugno 2013, per il corrispettivo giornaliero di € 
231,16 oltre IVA.

Richiamata altresì la propria determinazione n. 149 in data 21 dicembre 2009 (n.406 
del R.G.), con la quale, sempre nell'ambito del servizio trasporto scolastico, è stato assicurato 
il servizio di sorveglianza alunni necessario prima e dopo il trasporto, mediante affidamento 
di  specifico  incarico  alla  società  cooperativa  a.r.l.  Integra  Service  di  Veglie,  per  il 
corrispettivo di € 15,00 all'ora, oltre IVA.

Ritenuto dover assumere formale impegno di spesa per il pagamento delle prestazioni 
effettuate dalle due società nel corso del corrente esercizio.

Tenuto presente che la spesa presumibilmente occorrente nel corso del 2010, per il 
servizio affidatto alla ditta Semeraro, avuto riguarda delle risultanze della gara di appalto, 
ammonta ad €. 48.500,00, mentre quella per il  servizio di sorveglianza,  affidato alla Soc. 
Cooperativa Integra Service, ammonta a circa € 5.000,00 (gennaio/maggio 2010).

Considerato inoltre che il bilancio di previsione per il corrente esercizio è in fase di 
predisposizione e che allo stato attuale, al fine di assicurare la regolare tenuta dei servizi,  è 
necessario formalizzare l'impegno di spesa sulla  base della spesa sostenuta allo stesso titolo 
nel corso del 2009 rinviando a successivo provvedimento, da adottarsi dopo l'approvazione 
del bilancio dell'esercizio 2010, l'impegno dell'ulteriore spesa.

D E T E R M I N A

– di  impegnare  sull'intervento  1.4.2.4/cap.  385,  del  bilancio  dell'esercizio  2010,  la 
complessiva spesa di € 42.000,00 occorrente per il pagamento delle prestazioni connesse 
con il servizio trasporto scolastico effettuate dalla Ditta Semeraro Pietro di Veglie e dalla 
società cooperativa Integra Service, pure di Veglie.

– di  provvedere  con  successivo  atto,  da  adottarsi  dopo  l'approvazione  del  bilancio  del 
corrente  esercizio,  ad  impegnare  l'ulteriore  spesa  necessaria  per  l'intero  esercizio,   in 
dipendenza delle  risultanze dell' esperita gara di appalto.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 101 del 16/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 101 del 16/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 101 del 16/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


